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Die Flache: Wiinsche

verschiedene Grundstiicksgrof$en

30% Mehrfamilienwohnen
Klimaschutzsiedlung

neue Baugebiete it -
ca. 14,5 ha

stadtische Verfiigungsgewalt -

e
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Die Flache: Vorgaben

Anschliisse L 81

Raum fiir Radweg und evtl. Ausbau
Waldabstand

3 Bauabschnitte

Bauen mit der Topografie
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Konzept | Variante A

Gliederung der Bauabschnitte durch
Grin

2 Anschlusspunkte an die L 81
Bauen mit der Topografie

Klimaschutzsiedlung im Siiden
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Konzept | Variante A

optionaler i a — .

* Anschluss 2. B
— z 5
Waldabstand von 30 m
gemaB § 24 Landeswaldgesetz
Qu
k 2.BA

artier -
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Konzept | Variante A
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Raum fiir Radweg
und Kreuzungsausbau
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Klimaschutzsiedlung
3.BA

S

Waldabstand von 30 m
emiB § 24 Landeswaldgesetz

54



Konzept | Variante A

Flichenbilanz:
Gesamt:
Straken, Wege, Pldtze:
offentliches Griin:
Baugrundstiicke:
-davon 1. BA
- davon 2. BA
-davon 3. BA

Wohneinheitenbilanz:

Gesamt:
Mehrfamilienhduser:

Doppel-/ Kettenhduser:

Einfamilienhduser:

1. Bauabschnitt
2. Bauabschnitt
3. Bauabschnitt
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148.739 gm
29.218 gm
19.237 gqm
100.284 qm
24.340 qm
43.340 gm
21.998 qm

253 WE
80 WE
80 WE
93 WE

68 WE
119 WE
66 WE

100%
20 %
13 %
67 %

100%
32%
32%
36%

menplanung




Konzept | Variante B

Gliederung der Bauabschnitte durch
Grin

2 Anschlusspunkte an die L 81
Bauen mit der Topografie

Klimaschutzsiedlung im Siiden
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Konzept | Variante B

Waldabs!and von30m

< - 7
Raum fiir Radweg A gemas %{; Landeswaldgesetz

und Kreuzungsausbau
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Konzept | Variante B
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Waldustand von 30 m
.~ gemiB § 24 Landeswaldgesetz
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Konzept | Variante B

Flichenbilanz:
Gesamt:
StraBen, Wege, Platze:
offentliches Griin:
Baugrundstiicke:

- davon 1. BA

- davon 2. BA

- davon 3. BA

Wohneinheitenbilanz:

Gesamt:
Mehrfamilienhduser:

Doppel-/ Kettenhauser:

Einfamilienhduser:

1. Bauabschnitt
2. Bauabschnitt
3. Bauabschnitt
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148.739 gm
25.932 gm
22.575gm
100.232 gm
28.364 gm
43.844 qm
28.024 qm

235 WE
74 WE
45 WE
116 WE

88 WE
88 WE
59 WE

100%
18 %
15 %
67 %

100%
31%
19%
50%




Anschliisse L 81

,Landesstraflen haben auBerhalb von
Ortsdurchfahrten in erster Linie die Funktion der
Verbindung zentraler Orte. Anbindungen an
freie Strecken schranken ihre Leistungsfahigkeit
und ihre Funktion als durchgehende
Verkehrsverbindung generell ein und stellen
aulRerdem zusatzliche Gefahren- und Stoérstellen
flr den flieenden Verkehr dar.

Nach Sichtung der Unterlagen wird die
ErschlieBung des Neubaugebietes Karthausen
liber eine Zufahrt an die L 81 als vollig
ausreichend eingeschatzt. Weitere
Anbindungen auf einer Strecke von weniger als
500 m Lange wiirden sich in jedem Fall gegen die
Sicherheit und Leichtigkeit des Verkehrs auf der
L 81 auswirken.

Die Erschliefungen innerhalb eines
Gemeindegebietes erfolgen liblicherweise lGber
GemeindestralRen.”

(Landesbetrieb StraRen NRW)
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Anschliisse L 81

,Landesstralen haben auflerhalb von
Ortsdurchfahrten in erster Linie die Funktion der
Verbindung zentraler Orte. Anbindungen an
freie Strecken schranken ihre Leistungsfahigkeit
und ihre Funktion als durchgehende
Verkehrsverbindung generell ein und stellen
aulRerdem zusatzliche Gefahren- und Stoérstellen
flr den flieenden Verkehr dar.

Nach Sichtung der Unterlagen wird die
ErschlieBung des Neubaugebietes Karthausen
liber eine Zufahrt an die L 81 als vollig
ausreichend eingeschatzt. Weitere
Anbindungen auf einer Strecke von weniger als
500 m Lange wirden sich in jedem Fall gegen die
Sicherheit und Leichtigkeit des Verkehrs auf der
L 81 auswirken.

Die Erschliefungen innerhalb eines
Gemeindegebietes erfolgen liblicherweise lGber
GemeindestralRen.”

(Landesbetrieb StraBen NRW)
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